



WICEPREZES RADY MINISTRÓW  
Minister  
Spraw Wewnętrznych i Administracji

Warszawa, 25 kwietnia 2006 r.

Ludwik DORN

BMP- 0724-2249/06/RC

Pan  
Bogdan BORUSEWICZ  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Gracjami Panie Marszałku*

Nawiązując do pisma z dnia 23 marca 2006 r. (sygn. BPS/DSK-043-168/06) przekazującego oświadczenie Senatora RP Pana Stanisława Koguta złożone podczas 7. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 marca 2006 r. w sprawie *rozwoju lotnictwa cywilnego*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Ustawa z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 112 z późn. zm.) reguluje zasady funkcjonowania lotnictwa cywilnego, a tym samym nie może być stosowana (poza konkretnie wymienionymi przepisami) w odniesieniu do lotnictwa służb porządku publicznego.

Lotnictwo służb porządku publicznego wykonuje co do zasady inne zadania, niż lotnictwo cywilne, takie jak np. loty pościgowe, loty ratowniczo-ewakuacyjne, loty desantowe w aglomeracjach miejskich, oddziaływanie ogniowe, przewożenie broni i materiałów niebezpiecznych, loty nocne przy użyciu termowizji itp.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że podjęta w 2005 roku inicjatywa zmierzająca do nowelizacji Prawa lotniczego, która umożliwiłaby zmianę zasad szkolenia i obsługi sprzętu lotniczego zgodnie z potrzebami lotnictwa służb porządku publicznego została negatywnie zaopiniowana i odrzucona (jako niemożliwa do przeprowadzenia) przez Urząd Lotnictwa Cywilnego, wobec czego zaistniała potrzeba wprowadzenia stosownych zmian prawnych w formie ustawy o lotnictwie służb porządku publicznego, o czym został poinformowany Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego wyraził zgodę na dalsze sprawowanie nadzoru (do momentu wejścia w życie stosownej ustawy) nad lotnictwem służb porządku publicznego na zasadach określonych w Porozumieniu zawartym w dniu 24 grudnia 2002 r. pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji a Prezesem Urzędu Lotnictwa Cywilnego, którego przedmiotem było określenie zasad wykonywania przez Prezesa ULC czynności nadzoru nad lotnictwem służb porządku publicznego funkcjonujących w resorcie spraw wewnętrznych i administracji. Dlatego

też stwierdzenie, iż po 28 września 2006 r. licencje nie będą przedłużane należy uznać za nieprawdziwe.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w MSWiA nie planuje się tworzenia żadnych dodatkowych struktur, a nadzór realizowany będzie w oparciu o istniejące etaty Policji i Straży Granicznej, celem zaś nowych rozwiązań prawnych jest określenie podziału kompetencji, a nie struktury w zakresie lotnictwa służb porządku publicznego.

Pragnę ponadto wyjaśnić, iż lotnictwo to objęte jest systemem bezpieczeństwa lotów na wzór wojskowy, a zdarzenia lotnicze badane są przez Komisję Badania Wypadków Lotniczych Lotnictwa Państwowego.

Nieuzasadnione jest także twierdzenie, iż wyjście spod nadzoru cywilnego pogorszy bezpieczeństwo lotów ponieważ zasady obsługi sprzętu lotniczego ustala producent i nie istnieją możliwości jakichkolwiek odstępstw w tym zakresie.

Pragnę ponadto dodać, że licencje cywilne nie są jednoznacznym dowodem i potwierdzeniem pełnego wykształcenia personelu w stopniu wystarczającym do wykonywania zadań lotnictwa służb porządku publicznego. Licencje w lotnictwie państwowym nie są konieczne, lecz konieczne jest wykszolenie co najmniej w stopniu niezbędnym do uzyskania licencji. Z uwagi na wysokie koszty szkolenia lotniczego nieuzasadniona byłaby rezygnacja z pozyskiwania wyszkolonego personelu, np. wojskowego.

Bezspornym wydaje się fakt „starzenia się” kadr lotniczych, dlatego projektowana ustawa o lotnictwie służb porządku publicznego przewiduje „własny” system naboru i szkolenia personelu. Ponadto, w celu stworzenia podstaw prawnych do wykonywania zawodu przez funkcjonariuszy po zakończeniu służby, planowane jest wprowadzenie regulacji o uznawaniu praktyki lotniczej w lotnictwie służb porządku publicznego dla potwierdzenia (utrzymania) licencji cywilnych.

*Władysław Stasiak*  
MINISTER  
Spraw Wewnętrznych / Administracji  
z up. Władysław STASIAK  
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych i Samorządowych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów